



subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie;

Adjudicatários:

Razão Social: Tecom Distribuidora e Comercio EIRELI
CNPJ: 26.561.755/0001-59 Insc. Est. nº 12.509.003-0 Insc. Mun. 3271951401
Endereço: Rua Bom Pastor, nº 946, Anexo A, Centro, Caxias - MA / CEP: 65607-030
FONE/FAX: (99) 3421-8747 / 98405-9814
Email: tecomadm@gmail.com
Representante legal: Eduardo Francisco Silva Cunha
RG nº. 19778952002-1, SSP/MA / CPF nº 027.102.033-40
Valor total: R\$300.000,00 (trezentos mil reais)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em 23 de Março de 2021.

Francisca Rosa de Oliveira

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Publicado por: **FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA**
Código identificador: dd838415ad77feda030b523e271318db

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-05/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-05/2021. Aos 17 dia(s) do mês de março de dois mil e vinte e um, o Município de São João dos Patos, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro, CEP 65665-000, representado pela Sra. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, portadora do CPF nº 038.921.083-82, e de outro lado a empresa LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ de nº 11.054.901/0001-82, sediada na Av. Rodoviária, 82, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA, neste ato representada pelo Sr. Rodrigo Botelho Melho Coelho, portador do CPF nº 747.144.653-68, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº SRP-05/2021, **RESOLVE** registrar os preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Máquinas Pesadas, veículos de grande porte e equipamentos de terraplanagem em Regime de Horas, sem Operador, sem Combustível para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Obras de São João dos Patos-MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNID.	UNIT.	V. TOTAL
1	RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR	1000	HORA	R\$	211,20	R\$ 211.200,00
2	ESCAVO CARREGADEIRA HIDRAULICA 320 OU SIMILAR	1000	HORA	R\$	268,80	R\$ 268.800,00
3	PA CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5M3	1000	HORA	R\$	225,20	R\$ 225.200,00
4	MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR	1000	HORA	R\$	268,80	R\$ 268.800,00
5	ROLO PA DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELADAS	1000	HORA	R\$	177,60	R\$ 177.600,00
6	CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS	1000	HORA	R\$	134,40	R\$ 134.400,00
7	CAMINHÃO PIPA TUDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS	1000	HORA	R\$	115,20	R\$ 115.200,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE TRACADA - 13M3	1000	HORA	R\$	134,40	R\$ 134.400,00
9	TRATOR DE ESTEIRA (MÉDIO) D-6 OU SIMILAR	1000	HORA	R\$	230,40	R\$ 230.400,00
TOTAL GERAL					R\$	1.776.000,00

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**
Código identificador: 176e0fc09a07251dc19231c08ac61acf

FOLHA: 27
11/6/2021
RUBRICA: [assinatura]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROC. Nº 116/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-12/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-12/2021

ITEM	CATEGORIA	QTD MENSA L.	QTD TOTAL	UN ID	V. UNIT L.	V. MENSA L.	V. TOTAL
1	Agente de Portaria	1320	13200	Hor a	R\$ 14,42	R\$ 19.034,40	R\$ 190.344,00
2	Auxiliar de Serviços Gerais	4400	44000	Hor a	R\$ 14,68	R\$ 64.592,00	R\$ 645.920,00
3	Copeiro	880	8800	Hor a	R\$ 14,56	R\$ 12.812,80	R\$ 128.128,00
4	Auxiliar de Almoarifado	440	4400	Hor a	R\$ 14,56	R\$ 6.406,40	R\$ 64.064,00
5	Auxiliar de Apoio Administrativo	2640	26400	Hor a	R\$ 15,12	R\$ 39.916,80	R\$ 399.168,00
6	Agente Administrativo	2640	26400	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 42.952,80	R\$ 429.528,00
7	Coordenador Administrativo	1760	17600	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 28.635,20	R\$ 286.352,00
8	Motorista	880	8800	Hor a	R\$ 16,41	R\$ 14.440,80	R\$ 144.408,00
9	Recepcionista	660	6600	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 10.738,20	R\$ 107.382,00
10	Vigia	1320	13200	Hor a	R\$ 14,42	R\$ 19.034,40	R\$ 190.344,00
TOTAL					R\$	258.563,80	R\$ 2.585.638,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	CATEGORIA	QTD MENSA L.	QTD TOTAL	UN ID	V. UNIT L.	V. MENSA L.	V. TOTAL
1	Agente de Portaria	880	8800	Hor a	R\$ 14,42	R\$ 12.689,60	R\$ 126.896,00
2	Auxiliar de Serviços Gerais	3520	35200	Hor a	R\$ 14,68	R\$ 51.673,60	R\$ 516.736,00
3	Auxiliar de Almoarifado	880	8800	Hor a	R\$ 14,56	R\$ 12.812,80	R\$ 128.128,00
4	Auxiliar de Apoio a Saúde	1320	13200	Hor a	R\$ 15,12	R\$ 19.958,40	R\$ 199.584,00
5	Motorista	880	8800	Hor a	R\$ 16,41	R\$ 14.440,80	R\$ 144.408,00
6	Recepcionista	440	4400	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 7.158,80	R\$ 71.588,00
7	Vigia	880	8800	Hor a	R\$ 14,42	R\$ 12.689,60	R\$ 126.896,00
TOTAL					R\$	131.423,60	R\$ 1.314.236,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	CATEGORIA	QTD MENSA L.	QTD TOTAL	UN ID	V. UNIT L.	V. MENSA L.	V. TOTAL
1	Agente de Portaria	220	2200	Hor a	R\$ 14,42	R\$ 3.172,40	R\$ 31.724,00
2	Auxiliar de Serviços Gerais	440	4400	Hor a	R\$ 14,68	R\$ 6.459,20	R\$ 64.592,00
3	Auxiliar de Apoio Administrativo	220	2200	Hor a	R\$ 15,12	R\$ 3.326,40	R\$ 33.264,00
4	Coordenador	220	2200	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 3.579,40	R\$ 35.794,00
5	Recepcionista	220	2200	Hor a	R\$ 16,27	R\$ 3.579,40	R\$ 35.794,00

